
 もりした眼科クリニック通信 発行日：令和 6年 4月 

もりした眼科クリニック 

高松市松縄町 1140-9 

TEL：087-865-6633 

編集者より 

スギに引き続きヒノキ、そしてこれから雑草の花粉症に悩まされる方も多くいらっしゃることと思います。

目のかゆみがつらい時、目を洗いたい！と思った時には、人工涙液（ソフトサンティア、マイティアなど）

や点眼型の洗眼液（ウェルウォッシュアイ）を 5－6滴点眼することがおススメです。 

それだけでも目の中の花粉を減らすことができ、症状が楽になることもありますので、抗アレルギー薬の

点眼の前や外出の後などにやってみて下さいね。 

 

 

 

院長より 

4 月に入り急に暖かくなって来ましたが、皆様お変わ

りございませんでしょうか。 

あちこちで桜も咲き始め、当院の植え込みのシバサ

クラも満開になりました。当院は、今月開院 6 周年

を迎えます。お世話になっている皆様への感謝、そし

て初心を忘れず、新年度からも、一人一人、心を込め

て診療にあたって参りたいと思います。これからも

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

みなさん、こんにちは！ついに 4月になりましたね。時の流れはあっというまですね。新生活が始まった方も多

いのではないでしょうか？当院にも新しいスタッフが加わります！2 人とも事務のスタッフなので、受付や会計

のときにお話しする機会があると思います。これからどうぞよろしくお願いします！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新生活スタート！～新しいスタッフの紹介と花粉症対策～ 

このまえ年が明けたと思っていたのに、い

つのまにかもう 4 月ですね。歳を重ねるに

つれて 1 日 1 日があっというまに過ぎてい

くような気がします・・・。 

事務に新しいスタッフが加わってくれるこ

とになりました！！！まだまだ未熟な私で

すが、先輩としてしっかり指導できるよう

に頑張ります！新生活が始まった方、新し

い環境に慣れるまで大変だと思いますが、

無理はせずのんびりやっていきましょう！

人生は長いので焦らなくて大丈夫です！！ 

 
スタッフブログはこちら→ 

少しずつ更新頑張ります！ 

【受付時間変更のお知らせ】 

4月 17日（水）と 24日（水）は院長が学校検診に行くため 

受付時間が 11時までとなります。午後は休診です。 

ご迷惑をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

事務の興津と申します。 

経験が浅く、まだまだ不慣れな事が 

たくさんありますが、知識を高め、患者様

とのコミュニケーションを大切にして日々

精進してまいります。 

どうぞよろしくお願いします。 

4 月からお世話になります、事務の弘瀬と

申します。 

経験を積んで、はやく、皆様のお役に立て

られるよう頑張りたいと思います。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

やってみてね！ 


